AVISO DE RESULTADO PROVISÓRIO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N. 03/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de
reforma e ampliação do Fórum de Eusébio.

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de seu Agente de Contratação de-
signado, Presidente da Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado provi-
sório de julgamento das propostas da Concorrência Presencial nº 03/2024, conforme tabela
abaixo:

LOTE ÚNICO (Processo n.º 8502172-34.2024.8.06.0000)

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA
VALOR LANCE

FINAL
RESULTADO

1ª PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA R$ 4,187,764.19 ARREMATANTE

2ª FHS CONSTRUTORA LTDA R$ 4,188,000.00 CLASSIFICADA

3ª FORTCON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 4,274,000.00 CLASSIFICADA

4ª CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA R$ 4,356,000.00 CLASSIFICADA

5ª AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 4,357,473.99 CLASSIFICADA

6ª CONSTRUTORA MORAIS VASCONCELOS LTDA R$ 4,375,000.00 CLASSIFICADA

7ª NOCAL ESTRUTURAS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 4,501,004.87 CLASSIFICADA

8ª CONSTRUTORA GRANITO LTDA R$ 4,805,000.00 CLASSIFICADA

9ª FONTENELE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS R$ 4,849,500.00 CLASSIFICADA

10ª
OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

R$ 4,855,000.00 CLASSIFICADA

11ª CONSTRUTORA CETRO LTDA R$ 4,860,000.00 CLASSIFICADA

12ª IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$ 4,873,000.00 CLASSIFICADA

13ª CONSTRUTORA PLATÔ LTDA R$ 4,913,518.00 CLASSIFICADA

Fica aberto o prazo de 2 (duas) horas, a contar da publicação deste no Portal do TJCE,
para manifestação de intenção recursal, conforme previsto no item 9.1 da peça editalícia, com
base no art. 165 da Lei n. 14.133/2021.

Atenciosamente,

Presidente da Comissão Permanente de Contratação do TJCE

Às empresas interessadas na Concorrência Pública n.º 03/2024

Poder Judiciário do Estado do Ceará – Comissão Permanente de Contratação
Fórum Clóvis Beviláqua, sala 312, setor azul – Fone (85) 3207-7100 (somente mensagens)

Minutado por: Fernanda – Revisado por:Neiliana